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Jens Peter Vernersen (S): 
Den diskussion, vi har om fødevaresikkerhed, 
og som vi nu har haft to spørgsmål om, tror jeg 
alle, der ikke deler tingene helt op i kasser, vil 
vide skal ses i sammenhæng med de bevillinger, 
som der nu er på det her område. Derfor synes 
vi egentlig, at ministeren her skulle redegøre for, 
hvordan personaleantallet har udviklet sig i 
2006 og 2007. Bliver der færre medarbejdere, el- 
ler bliver der ikke færre medarbejdere i styrel- 
sen? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Der vil jeg så sige til hr. Jens Peter Vernersen, at 
til generel sikring af Fødevarestyrelsens opgave- 
varetagelse er styrelsen på finansloven for 2006 
-  som jeg også nævnte under et tidligere spørgs- 
mål -  i årene 2006-2009 tilført ca. 24-28 mio. kr. 
årligt i forhold til budgetoverslagsårene. Derud- 
over er der tilført 4 mio. kr. årligt til et dyrevel- 
færdsrejsehold. 

12006 får styrelsen en ny struktur. Det inde- 
bærer besparelser på 30 mio. kr. i forhold til 
2005. På finansloven budgetteres med en reduk- 
tion i antal årsværk på 68 årsværk. Der er jo altså 
tale om effektiviseringer og en reduktion i be- 
mandingen, der vedrører ledelse, administrati- 
on og en mere effektiv drift, især i de mikrobio- 
logiske laboratorier. Og dertil kommer et redu- 
ceret bemandingsbehov i den fuldt indtægts- 
dækkede kødkontrol på slagterierne. 

Kl. 15.10 
1 2006 er styrelsen ikke underlagt produktivi- 

tetskrav, som man ellers er. Den tid, styrelsen i 
sit budget for 2006 afsætter til kontrol og tilsyn, 
svarer generelt til tiderne i 2005. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen det er jo lidt afgørende at få. afklaret, d 
hvilket omfang vi kan regne med de tal, der lig- 
ger i finanslovforslaget med de ændringer, der 
blev vedtaget, for heraf kan man jo altså se, at 
der er en personalereduktion, som er ganske be- 
tydelig, en personalereduktion fra 2005 til 2006, 
der i hvert fald ligger i størrelsesordenen om- 
kring 70, og en personalereduktionfra.2006 til 
2007, der i hvert fald. ganske betydeligt ligger i 
størrelsesorden over 40. Og sådan sker der jo ef- 
ter budgetoverslagene en fortsat personalere- 
duktion. Så der er altså tale.om et ganske bety- 
deligt antal medarbejdere, der ikke er ;til rådig- 
hed for de opgaver, der er så vigtige. 

Ministeren må vel erkende, at sådan er virke- 
ligheden? 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Der er, som jeg sagde indledningsvis, tale om en 
nedgang i antallet af årsværk på 68 som følge af 
den strukturomlægning, vi laver. Det er altså 
ikke noget, der påvirker den faglige indsats, til- 
synskontrollen, men det er de ændringer, jeg be- 
skrev, som medfører en reduktion i bemandin- 
gen frem mod 2006 på 68 årsværk. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg kan forstå, at ministeren nu mener, at den 
omstrukturering, man har lavet, ikke har nogen 
som helst betydning for de opgaver, der skal ud- 
føres. 

Jeg går ud fra, at ministeren er klar over, at 
han er helt uenig med de folk, der arbejder i 
virksomheden, om det der spørgsmål. Dyrlæ- 
gerne har fortalt os, at det er ganske problema- 
tisk med den omstrukturering, fordi det giver 
dem færre muligheder for at løse deres opgaver. 
Det ligger fuldstændig klarlagt, at sådan er vir- 
keligheden. 

Jeg synes egentlig, at ministeren burde erken- 
de, at den omstrukturering ikke er omkostnings- 
fri i forhold til en ordentlig fødevarekontrol, og 
at de personalereduktioner, der finder sted, altså 
ikke kun gælder de medarbejdere, der -  i citati- 
onstegn -  bliver opsagt på grund af omstruktu- 
rering, men at der derudover fortsat sker en re- 
duktion af personalestaben. 

Hvis ikke ministeren kan erkende det, så må 
vi jo spørge finansministeren, hvordan det ser 
ud, for det synes efterhånden at blive nødven- 
digt på det her område. 

Familie- og forbrugerministeren (Lars Bar- 
foed): 
Vi har jo haft lejlighed til mange gange at disku- 
tere konsekvenserne af, at vi nu har ændret på 
strukturen i Fødevarestyrelsen og i regionerne. 
Det er en ændring af strukturen, som medfører 
færre regioner, færre laboratorier og dermed en 
reduktion af bemandingen i ledelsesmæssige 
funktioner, administrative funktioner, laborato- 
riefunktioner. 

Men det er, som jeg mange gange har sagt, 
ikke reduktioner eller ændringer, som medfører 
nogen nedgang i fødevarekontrollen eller i det 

I hele taget i den faglige indsats. 


